

Wychodzi codziennie w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godz. 3. popołudniu, dla prowincji o godz. 8. wieczorem...

GAZETA NARODOWA

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE PRZYJMĄ... W Lwowie: Administracja „Gazety Narodowej”, ul. Czarnieckiego 1. 2 (sklep), księgarnia M. Hochstet...

Z bieżącej chwili.

Lwów, d. 13. czerwca. (Zjazd w Kilonii i toast p. Büttichera. — List biskupa z Nancy do p. Carnota. — Echo rzekomej słabości sultana. — Kwestya Pamiru.)

correspondens, gdzie w istocie kaczka ta wypłynęła. Voss. Ztg. pisze dalej: „Brami to tak niewiinnie, że sultan jest chory; pisma powtarzają tę wiadomość bez dodawania jakiegokolwiek uwagi...

Kwestya Pamiru, która minionego roku na pewną chwilę wywołała była większe zaciekawienie, a następnie zupełnie ucichła, obecnie wysuwa się znowu naprzód. Pamir, owa nieogólna, na 12 do 20,000 stóp wznosząca się wyżyna...

Sprawozdanie poselskie dr. Sawczaka.

W sobotnim numerze podaje Dito polewę relacji ze sprawozdania, jakie d. 7 bm. w Podhajcach złożył swoim wyborcom dr. Sawczak, członek Wydziału krajowego...

Przed publicznym zebraniem zaprosił ks. Zastępcę inteligencji ruską do swego domu, i tam dr. S. a w z a k dał pogląd na obecne położenie polityczne, tudzież na genezę „nowej ery”...

Na właściwym zgromadzeniu wyborczym było także wielu Polaków. Dr. Sawczak wyjaśnił najpierw skład sejmu, zatwierdzenia spraw w komisjach, skład Wydziału krajowego, i zaznaczył, że jako członek tegoż Wydziału nie posiada tej swobody...

Co do wniosku posła Okuniewskiego względem zniesienia patronatu, oświadczył dr. Sawczak, że większość sejmowa nie dała się nad nim nawet zastanowić (a wszakże i w duchownej stronie ruskiej wystąpiono przeciw poruszaniu tej sprawy)...

się zwiększyć ciężary gminne, powstałyby kłótnie i zresztą wiadomo, czyby gminy wybierały sobie księży odpowiedzialnych.

Dalej mówił dr. Sawczak na zakończenie swego sprawozdania: „Na ostatniej sesji nie stanowiłi posłowie ruscy jednolitego klubu (głose: To źle!), ale w sprawach ruskich i w ogóle włościańskich postępowali solidarnie, i znaleźli pomoc u posłów mazurskich (głose: Sława im!) i u niektórych polskich. (Wątpimy, aby dr. Sawczak robił taką różnicę między Mazurami a Polakami; p. r. G. N.) Konstataując, rzekł poseł — iż Polacy objawiają już w sejmie zdrowsze zapatrywania na sprawy ruskie...

„W powiecie podhajeckim były wprawdzie ostatnimi czasy objawy nietolerancji polskiej, ale poseł sądzi, że to sprawa kilku szowinistów. Po zdrowym rozumie przeważnej części inteligencji podhajeckiej spodziewa się wszelako poseł, że w interesie dobra kraju, dla którego przecie obie narodowości chcą pracować, przestaną one marnować najlepsze siły na borbę i drażnienie, a na podstawie wzajemnego porozumienia przyjdzie nakoniec do zgody”...

Co do ustawy sanitarnej podniósł dr. Sawczak, iż co do niej ważnym jest, że w niej bodaj iż nie po pierwszy raz zastosowano zasadę równomiernego rozkładu ciężarów. Co do ustawy drogowej, robi Wydział kraj. dochodzenia, a zdaniem posła najsprowszawiej byłoby znieść wszelkie prestatye i zastąpić je dodatkami do podatku, bo to, co się wyłoży, można zarobić przy drodze. Zresztą prosił poseł wyborców, aby wyrzucili swoją myśl, a on ją poprze w Wydziale krajowym.

Zaraz na pierwszym posiedzeniu sejmku podniesiono, że panuje głód we wielu powiatach kraju. Były podania o zapomogę i z ruskich powiatów, jak z rohatyńskiego, ale się okazało, że tam nie tak wielki niedostatek, ale poseł wie z własnego przekonania siła, że np. w powiecie jaworowskim ludzie puchli z głodu, ale nikt się ztamtąd nie odezwał w porę o pomoc. Tak nieraz nasze gminy same sobie winne, bo albo o potrzebach i krywdach swoich nie dają, albo się zapóźno upominają.

Przy ustawie o licencyonowaniu buhajów wzywał poseł gminy, aby się staraty korzystać z funduszów przez sejm uchwalonych, skoro ustawa w życie wejdzie. Wydział kraj. stara się dostać na urządzenie wystaw bydła, na premia i t. d., prócz uchwalonych przez sejm 30,000 zł. takąż jeszcze sumę roznie od rządu, a przykmiemy kamionek, gdzie gospodarze za trymiesięczne cielętko i po 80 zł. dostają (głose: Słuchajcie!), powinien też włościan pow. podhajckiego, który zdaniem posła jest jednym z oświeconych, zachęcić do racjonalnego chowu by-

wałecia i po tych naradach dopiero sformułować ostatecznie ten paragraf. Wkerle przyjeżdża bowiem do Wiednia, aby rozmówić się z ministrem Steinbachem w kwestyi podwyższenia podatku od piwa.

Korespondencye.

Wiedeń d. 12. czerwca. (Cześć i ultranarodowi Niemcy demonstracyjnie wyszli z obrad komisji walutowej. — Przyjazd ministra Wekerlego do Wiednia. Kwestya podwyższenia podatków od piwa.)

Wezoraj rozpoczęła się rozprawa szczegółowa w komisji walutowej. Bosef Beer postawił wniosek, aby rozpocząć obrady od ustawy 5-letniej, upowazniającej rząd do zaciągnięcia pożyczki w kwocie 183 milionów reńskich w złocie. Młodocieski zaś poseł Kaizl zaprotestował przeciw temu wnioskowi, wywołując, że nie można uchwalać pożyczki, nie wiedząc jeszcze, jaka doniosłość mieć będzie, i czy złoto w ogóle, czy korony, relacja, stosunek Węgier do Austrii w szczególności przynależność. Stanowisko to jest zupełnie fałszywe i najdosadniej okazała się jego bezpodatność przy interpelacji posła Kozłowskiego, gdyż rząd szczególne ustawy przedłożenia o walucie uważa za odrębną, całość stanowiącą całość. Minister odrzekł, że porządek obrad pozostawić musi komisji, że jednak zgadza się z przyjęciem wniosku posła Beera, zwłaszcza gdy wszystkie ustawy przedłożenia stanowią nierozrwalną całość. I cóż za różnicę odkryłi przed młodocieskim w tem, że zamiast nad §. 1 ustawy o walucie obradować można nad §. 1 ustawy o pożyczce? Czyż nie można było godzić się na pożyczkę i zgodzenie się do odwołania potem, protestując przeciw stosunkowi do Węgier, lub przeciw wprowadzeniu złotej waluty w zasadzie, lub wreszcie przeciw relacji? A przecież po przyjęciu wniosku Beera, w dziwnej i nieudolności przy najzacieźszymi swymi wrogami, z ultranarodowymi Niemcami opuścili salę obrad.

A stało się to jeszcze niekonsekwentniej, niż wynikałoby z przedstawienia samej kwestyi, o którą chodziło. Zrazu nie opuściłi bowiem opozycyja posiedzenia. Wysłuchała ona spokojnie przemówienia Mengersa, który domagał się częściowego pokrycia kosztów z kasowych zasobów, wstąpiła szereg interpelacji posła Groessa, dlaczego stosunek kosztów w Austrii i Węgrzech ustanowiono w stopie 70:30, dlaczego Węgry nie ponoszą kosztów wynikających z wykupienia not państwowych w wydanych w miejsce kwitów żupnych, i jak pokryje rząd koszt reformy; wysłuchała wreszcie spokojnie odpowiedzi ministra Steinbacha, który wywoził, że koszt pierwszych dwóch lat pokryte zostaną zyskiem z konwersy i z wybijania monet, i że koszt dalsze dzięki naturalnemu wzrostowi dochodów, a i możliwie w przyszłości konwersy renty wspólnej, nie zacięga państwu, wreszcie że Węgry nie mają żadnych zobowiązań w sprawie wykupu kwitów żupnych. Potem dopiero, kiedy wniosek posła Fussa, aby jeszcze raz głosowano nad propozycyja posła Beera, odrzuceno 22 głosami przeciw 12 i okazało się przy tej sposobności, że w komisji jest obecnych tylko 22 posłów, którzy po opuszczeniu posiedzenia przez opozycyja nie mieli prawa obrad dalej prowadzić. Czesi i ultranarodowi Niemcy wyszli z sali. Zjawili się jednak na ich miejsce natchylniast inni członkowie komisji i posiedzenie odbyło się.

Z ułagi, że młodocieski i Niemcy zamysłą wstrzymać się w ogóle od dalszych obrad. przedwyznaczył jaworski i zmienił porządek i zawiadomili ich o tem, że w poniedziałek obrady rozpoczną się od ustawy pierwszej, aby tem samem odjąć opozycyja wszelki pozor uprawnienia. Wniosek Beera miał swoje znaczenie. Chciano zapewnić Węgrów, iż Austria gotowa jest pożyczyc 183 milionów złotem i że przeto najcieższy szkopuł reformy przezwyciężono. Chciano dalej wyczekiwać narad ministrów Steinbacha i Wekerlego, które mają na celu zmianę §. 1 o

Węgry z tego podniesienia otrzymają 1 1/2 miliona reńskich dochodu. Austria do 9 milionów. Oprócz tego porozumieć się mają i w kwestyi waluty. § 1. opiewałby w myśl projektowanych zmian: „Do waluty austriackiej wprowadza się monetę złotą: koronę” albo: „Na miejsce obecnej waluty wprowadza się walutę w koronach”. Byłoby to bardzo ważną zmianą, gdyż wyrzuconoby nazwę „waluta złota”, co zmienia charakter całej ustawy.

Budapeszt d. 10. czerwca. (Uroczystości jubileuszowe.)

Post festum! — Żałują niewątpliwie setki naszych przemysłowców, przedsiębiorców różnego kalibru, żałują także właściciele hotelów, restauracyi i kawiarni, że dnia jubileuszowych uroczystości minęły już — a zarobki tych panów, i raczej dzierżawa nielitościwie już się zakończyły. Nie żałuje jednak z pewnością ani zniony król, ani też setki tysięcy pracujących klasy, które nie nie mogły cz. re. jubileusz zarobić, a ponieść musiały — stosunkowo do swego położenia — nie dające się jeszcze określić dzisiaj konto. To był tydzień szalu, który opanował umysły nawet najuboższej klasy do tego stopnia, że ją niezłomną do pracy uczynił, i z tych przyczyn można więcej ludności cieszyć się będzie z tego, że te piękne dni minęły już i nie tak prędko powróca.

Król Franciszek Józef odjechał dzisiaj wieczorem. Mimo optycznych złudzeń, mimo blasku, przepychu, bogactwa, mimo imponującej zewnętrznej sceneryi i pompy, we wszystkim, co się przez te dni cztery przed przeciętnym nawet widzem przesunęło — nie powiem — abym w aranżowaniu tej uroczystości jubileuszowej, nie spotkać dołu błędów rażących, a i nietykających, a pierwszym z nich uwidoczniającym się zaraz i niejako w oczy bijącym był ten, że magnaci, urządzając święty jubileuszowe koronacyi króla, zamknęli się w własnym małym kółku, zacieśnili w niem i króla, a nie dopuścili szerzej publiczności, jednym słowem wszystkich stanów narodu i warstw społeczeństwa węgierskiego, do współuczestnictwa. Wzrostła była sala góty otoczyć murem arystokratycznych rodzin. Wszędzie też sami magnaci i tylko oni przez przeciętni dni jubileuszowych, towarzyszyli królowi, nieopuszczając stannia, a więc jak gdyby z myślą, ani mieszczaństwu ani ludu do udziału w przyjęciach i festynach.

Pięknie niewątpliwie prezentowała się bandyera magnatów i całej szereg powozów arystokratycznych, ale monarcha i naród może byłoby więcej ucieszony, gdyby pochód triumfalny otworzony przez magnacką bandyery, zamknięty został przez kaszkę choćby i liczniejszą nawet bandyery chłopską w malowniczych strojach „esikosów”. Byłby to szerszy wyraz hołdu i czci ogólnej narodowej dla króla, a nie dopuścili szerzej publiczności, jednym słowem wszystkich stanów narodu i warstw społeczeństwa węgierskiego, do współuczestnictwa. Wzrostła była sala góty otoczyć murem arystokratycznych rodzin.

W tym wszystkim widnieje kierownicza ręka hrabiego Szaparego, który jako nie cieszący się wielką popularnością, starał się o ile możności być, o to, aby program ułożył w ile możności, żeby król jak najmniej z mieszczaństwem i ludem węgierskim się stykał.

SZARY DOM.

Pani Berg siedziała przy biurku w swoim pokoju. Drzwi przyległego pokoju stały otworem, mieszkano tam dziecko z niainką. Deszcz padał na dachu, a mokre gałęzie lip smutno szumiały; dama otulona grubą, wełnianą chustką, pisała; pióro prowadzone było z widoczny rozdrażnieniem, bo formalnie biegało po papierze, a litery wychodziły małe i niewyraźne. Dziwne pismo, przypominające zgrane kocie łapki.

Przerwała sobie, zwracając głowę do drugiego pokoju, zjadł dał się słyszeć, rozdzierający płacz dziecka. Gorzki, niepochoziwy wyraz przemknął po pełnej, bladej twarzy nadstuchującej.

Jutra spodziewam się widzieć z panem. Panna Beata mianowicie zapowiedziała wielkie sprzątanie. Wtedy zawiązuje sobie głowę, białą chustką i długą szetkę obmota prochy z obrączki i długie szetki obmota prochy z obrączki i długie szetki obmota prochy z obrączki...

Przerwała sobie, zwracając głowę do drugiego pokoju, zjadł dał się słyszeć, rozdzierający płacz dziecka. Gorzki, niepochoziwy wyraz przemknął po pełnej, bladej twarzy nadstuchującej.

— Ach, cicho! — zawołała donośnym, przazstąpiwym głosem i zaczęła klaskać w ręce, przystąpiwszy do łóżeczka; jej oczy patrzyły tak groźnie, z taką złością, że dziecko umilkło, ale po kilku sekundach jeszcze głośniej zaczęło płakać. Płacz ten brzmiał tak żałośnie, że nianka porzuciła gotowanie jakiejs przyspanej zupki i przybiegła do płaczącej, a na korytarzu dały się słyszeć kroki i baron Lotar stanął na progu.

— Ale to nie był płacz upartego dziecka — odpowiedział krótko i stanowczo.

— To jest mój płacz, że jej tu nie dobrze — objaśniła piękna pani; — już od dłuższego czasu wydaje mi się, że mała nie znosi tutaj powietrza; nie można się dziwić, z miękkiego, łagodnego klimatu Rivieri, przeniesiona w ostre górskie powietrze.

— Nie mogę dziecka brać dokąd ma kompres na sobie; doktor wyrażnie... Pani Berg rzuciła piórem na biurko i wyłączała z pokoju.

— W moich listach do księżnej nie o tem nie wspominałem — ciągnął dalej przystępując do okna — a nie lubię, gdy się kto mieszka do rozporządzeń. Zresztą księżna Tekla jest homeopatką; nosi w swoich kieszeniach pełno pigułek i kropli. Czy doprawdy, nie wiesz nic o tem pani Berg?

— Nie! — odpowiedziała. — Nie wżnala na nią; oparł nagle czoło o framugę okna patrząc z osłupieniem kareta w najszyszbem tempie; przez chwilę widac było przez szyby twarz kobiecą, później ekwipaż znikł.

— Nie mam więcej czasu — była pierwsze jego pytanie, zachmurzoniem oczyma poszukal dziecko w łóżeczku, które wyragtowało doniego rączki i uspokoiło się nagie.

DROBNE OGŁOSZENIA
po cencie od wyrazu.

PRZEZ BIURO WYWIADOWCZE J.
Polniskiego we Lwowie, ulica Karola
Ludwika 5. poszukują do większego domu
Innego gubernatora, natężeniaka kom-
u urodzoną w przedmiotach szkolnych
ku francuzim i w muzyce, także
nauczycielką do początków, kilka
skich z dobrimi rekomendacjami.
Potencje możemy gospodarzkiego, o
grodnika i zdolnego kucharza na ordyna-
ryę. 337

KANCELARYJA prawnicza dla spraw
administracyjnych em. starosty Reichel-
ta we Lwowie, została przeniesioną na uli-
cę Pańską 9. 336

SZTUCZNE KWIATY papierowe. Nauka
pod nader przystępnymi warunkami u p.
Olgi Karge, Lyczakowska 1. 4, II. piętro
schody IV, drzwi 38. Wzory do oglądania
w handlach Wgo Bromilskiego i Hawranka
334

INSERATY do wszystkich dzienników
w kraju i za granicą przyjmują Centralne
Biuro ogłoszeń, Lwów, Kopernika 11. 300

CENTRALNE BIURO sprawunków dla
prowincji Lwów, Kopernika 11. 243

FOTOMINIATURY pastelowe Stefana
Graywińskiego, plac Benedyktynki 1. 2

We Wiedniu Pierwsze Polskie przed-
sięwzięcie wysyłkowe
ALBINA KRAJEWSKIEGO
Wiedeń, I., Giselstrasse 1 3647
dostarcza wszystko, co kto tylko potrzebuje
i co w dziale przemysłu i handlu wchodzi
po cenach hurtowych. Zakupuje wprost u
fabrykantów. Zamówienia za zaliczką usku-
teczna odwołanie pocztą lub koleją. Na za-
żądanie cennik ilustrowany gratis i franco.

W Nikłowicach
pocztą Sądowa Wisznia
jest z powodu rozwiązania gospodarstwa
kilkadziesiąt krów
i tyłek jakownika, rasy Oldenburgskiej
z wolnej ręki do sprzedania. 3669

Pisarz ekonomiczny
biegły w piśmie i rachunkach, rolni-
kowi do wywodów, znajdzie umieszcze-
nie przy gospodarstwie zaraz z pla-
ceni 150 złr. Opisany świadek nade-
śłać do zarządu gospodarskiego w
Nepekach p. Kulików, poste rest.
3671

Lodownie 3636
najnowszego systemu
najpraktyczniejsze
do zastosowania w domach pry-
watnych i restauracjach w róż-
nych wielkościach poleca po
cenach najniższych
Alojzy Hübner
Lwów, Rynek 1. 38.

Ważne dla właścicieli dóbr!

Worki chmielowe
w pasy i zbożowe, posiada w zapasie i sprze-
daje za przystępną cenę
J. Dominitz, Wieliczka.
Cenniki na żądanie franco. Worki na próbę
do 5 kg. pocztą za opłatą. 3670

Szpicowanie Matieo
PP. GRIMALDI I P., w Paryżu
Skuteczność niezawod-
na w leczeniu rzeżączki
bez utrudzenia żołądka,
które zawsze pociąża za
sobą użycie kapsulek z
kubek w płynie.
W Paryżu, 8, ulica Vivienne, i w
głównych aptekach.

We Lwowie w aptekach pp.: Mikolasha,
Wiewiórskiego, Ruckera, Sklepińskiego i
Beisera. 3166

JAN JARZYNA
jubiler i złotnik
we Lwowie, pl. Marjański
poleca swój bogaty za-
opatrzonej skład wyro-
bów jubilerskich, złot-
nych i srebrnych
po najniższych
cenach.

Ważne do przeczytania.

Dyrekcja Towarzystwa tkaczy pod wezwaniem św. Sylwestra
w Korczynce obok Krosna

poleca P. T. Publiczności ze swego składu wyroby czysto lniane, jako to:
białe wełnowe, płótna białe grubsze, płótna na prześcieradła, płó-
tna szare i półbielone, dreliżki szare i kolorowe, płótna apret-
owane, dymki, ręczniki zwykłe lniane i adamaszkowe, kapielowe,
obrusy ze serwetami białe zwykłe i adamaszkowe, obrusy koloro-
we ze serwetami, fartuski kolorowe lniane, chustki męskie i damskie białe, ściertki
itp. w zakres tkanwa wchodzące wyroby po umiarkowanych cenach.
Cennik wraz z próbkami wysła się franco.
Uprasza się o dokładne powyższe adresowanie.
3623 Z głębokim szacunkiem **Dyrekcja.**

Hamburgsko - Amerykańskie akcyjne
Towarzystwo żeglugi parowej.
Okrety Ekspresowe i pocztowe.
Hamburg - Nowy - York
przez Southampton. 3650-1248
Uzas trwania podróży 6 do 7 dni morzem.
Oprócz tego regularne połączenia niemieckimi pocztowymi
określanymi z Hamburga do Hawru, Antwerpji, Balti-
more, Bostonu, Nowego Orleanu, Brazylji, La Plata,
Montreal, Wschodniej Afryki, Transvalu, Natalu,
Indji zachodnich, Meksyku, Hawana, dalej z Hawru
do Nowego Yorku, ze Szczecina do Nowego Yorku,
z Antwerpji do Montreal i Bostonu.
Blizszych wyjaśnień udziela:
Dyrekcja w Hamburgu, Dovenfleth 18/21.

NAJWIĘKSZE ODSZCZEGÓLNIENIE.
Złote medale: Paryż, Amsterdam, Barcelona.
Uzdrowisko Gleichenberg
w Styryi.
Na północie
miasto Perka
stacja kolei
pan. o 2 god.
Na północ
miasto Feld-
bach o 1 go-
dzinę odlegle
Srodki lecznicze: Wody mineralne. Szczawa alkaliczno-muriatowa, źródła Konstantego i Emy,
szczerw żelaziste, napoje luksusowe, Johannisbrunnen w słazkach i syfonach, Mleko krowie, owce, śmietna,
kefir. Inhalacja wonia lewów szpilkowych, nasytzenie ozonem w oddzielnych gabinetach. Komórki pneumo-
matyczne. Musujące kąpiele iglistowe, świeże i gorące. Kuchnia winogrodowa. Wązarsze w elefanta-
nich, katalanicy i przeważnie oddechowego i pokarmowego, pierśiowych, w astmie, cierpieniach pęcherza
i nerki, w chorobach kobiet, dzieci, niedokrotności, Szczę od 1. maja do 30. września. Lekarzy 12. Kom-
post: muzyka, koncerty, teatr. Nad m. 270 metr. Od Wiednia 2 godzin. Lyżeczka w Gleichenbergu.
Dyplomy honorowe: Grac, Tryest. 3489

Pomimo wszechstronnego rozwoju chemii kosmetycznej i niezliczonych przetworów na tem
polu, żadnemu z nich nie udało się usunąć starego, bo od 30 lat istniejącego środka, którym jest
Dr. Fryd. Lengiela's BALSAM BRZOSZOWY
dowodzi to więc prawdziwej wartości tego środka upiększającego, wprost przez naturę samą
nam danego. Balsam brzoszowy dr. Fryd. Lengiela badał wydział medyczny cesar. rosyjskiego
ministerjum, a prof. dr. med. Kaspi, prokurator uniwersytetu w Wiedniu, i profesor Pyschub
w Londynie i w. i. szczególnie go zalecają. Balsam ten uzyskuje się za pomocą postępowania
chemicznego, które od lat 30 nie uległo żadnej zmianie, nadaje mu własność usuwania sta-
rego naskórka, w miejsce którego powstaje naskórek nowy, ednaczający się młodzieńca
świeżością, niemniej też gubi bezpowrotnie wszelkie nieczystości skóry, plamy, piegły i za-
czernienia. Wygląda zmarszczki i dżłoby po ospie, nadając skórze niezrównaną gład-
kość, świeży i ożywczy kolor. — Cena Balsamu brzoszowego złr. 1.50 za dzbanuszek.
Ręce, które po użyciu Balsamu brzoszowego zyskują nadzwyczajną delikatność, konser-
wuje się nadal za pomocą **Dr. LENGIELA OPO-CREME**, doza 60 ct., i **Dr. LEN-
GIELA MYDŁA BENZOE**, za sztukę ot. 60 i 35.
Do nabycia w każdej większej aptece, mianowicie: we Lwowie u Z. Ruckera, w Kra-
kowie u Wiktora Redyka apt., w Czerniowcach u Goliczowskiego nast. Mahl apt., w Tarno-
wie u Maurycego Adlera, w Bielsku u Alfr. Blumenthala i w droguerji A. Haas.

Galic. Bank kredytowy
począwszy od dnia 1. lutego 1890 wydaje
4% ASYGNATY KASOWE
z 30-dniowym wypowiedzeniem i 3088
3 1/2% ASYGNATY KASOWE
z 8-dniowym wypowiedzeniem,
wszystkie zaś znajdujące się w obiegu 4 1/2% Asygnaty kasowe z 90-dniowym wypo-
wiedzeniem oprocentowane będą począwszy od dnia 1. Maja 1890 po 4%
z 30-dniowym terminem wypowiedzenia.
Lwów dnia 31 Stycznia 1890.
Przedruku nie płaciemy. **Dyrekcja.**

Przewyborne w smaku i zapachu
przez SUEZ sprowadzane

HERBATY
chińskie
po złr. 2, 280, 3-60, 4, 4-40, i 5 za 1 funt.
Wysielki herbaciane
po złr. 1-50 i 1-70 za funt = 500 gramów
z zupełnie świeżego transportu
poleca handel 3398

ST. MARKIEWICZA
we Lwowie, Rynek 1. 42.

KASY stare i nowe sprzedaje
3505 najtaniej
EMIL WEINER
Wien I., Salzthorgasse 4

OSTATNI WYSAZAK

NAJDELIKATNIEJSZE
MYDŁO IXORA
ED. PINAUD
37, Boulevard de Strasbourg, 37
PARIS
Mydło IXORA niktoby się zaleca
wykwintnym i trwałym zapachem
ale nadto posiada szczególną wla-
sność spędniania zmarszczek.
Łagodzi i bieli powłokę ciała i
nadaje jej polską młodość. Bez
przesady utrzymujemy, że mydło to
nie posiada równego sobie.

Przeciw poceniu się nóg
niezawodny środek. Maść lekarza wojskowego Dr. Blau'a. Użycie
też latwie, skutek pewny i natychmiastowy. Preparat zupełnie
dla zdrowia nieszkodliwy. — Cena słoika 90 ct. oprócz porta. —
Rozsyłka główna przez aptekarza Pawła Georgiewicza w Neusatz
nad Dunajem. We Lwowie dostać można w aptece P. Mikolasha
i J. Piępsa w Krakowie w aptece Leona Rosnera.

Wspierajmy przemysł krajowy.
CENTRALNY BAZAR KRAJOWY
we Lwowie, ul. Karola Ludwika 5, I. piętro
(dom Wgo Stromengera)
poleca 3622 c

Ornaty, stuły, kapy
i inne chrześcijańskie szaty liturgiczne
wyrobu krajowego z Krosna i Żmigrodu.
Krzyże kościelne i domowe
z Zakopanego.
Platerowane (chińskie) srebro
z krajowej fabryki
Jakubowskiego i Jarry w Krakowie
jako to:
naczynia kościelne i do domowego użytku
niemniej serwisy, noże, grabki, łyżki i t. p.
Wyroby krajowe dobre i tanie. 3622

Kantor wymiany
C. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego
kupuje i sprzedaje
wszystkie efekta i monety
po kursie dziennym najdokładniejszym, nie licząc
żadnej prowizji.
Jako dobrą i pewną lokację poleca 3080
4 1/2% listy hipoteczne
5% listy hipoteczne premiovane
5% listy hipoteczne bez premii
4 1/2% listy Towarz. kredytowego ziemskiego
4 1/2% listy Banku krajowego
4 1/2% pożyczkę krajową galicyjską
4% pożyczkę propinacyjną galicyjską
5% pożyczkę propinacyjną bułowińską
4 1/2% pożyczkę węgierską kolei państwowej
4 1/2% pożyczkę propinacyjną węgierską
4% węgierskie obligacje indemnizacyjne
które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego za-
wsze nabywa i sprzedaje
po cenach najkorzystniejszych.
UWAGA: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T.
kupujących wszelkie wylosowane i już płatne mającowe papiery
wartościowe, ludźmi sprzedaje kupony za gotówkę, bez wszelkiego
potrącenia, zaś samiejacowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych
kosztów.
Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych
kuszy kuponowych, za zwrotem kosztów, które sam ponosi.

Pierwsza spółka wyrobu
cegł maszynowych i towarów glinianych
we Lwowie (na Stillerówce) ul. Snopkowska 1. I
sprzedaje 3651
1000 gotowej cegły loco cegielnia po 14 złr.
z doliczeniem rzeczywistych kosztów dostawy na plac budowy odpowiednio do
odległości. Przyjmuje również zamówienia na cegły gyzmowe, studzienne,
prężne plasterki, dachówki i t. p.

SKŁAD FABRYCZNY PAPIERU
Antoniego Gawłowskiego
ulica Batorego 1. 14
poleca
Szcz. urzędem i Wielobnemu Duchowieństwu papier różno-
go gatunku, tak w ryzach jakoteż na detail.
Envelopki, kasetki, notatki, mydła i perfumy
z pierwszorzędných fabryk
po cenie najtańszej
oraz różne
przybory do pisania i rysowania.
Przyjmuje zamówienia na bilety wizytowe drukowane i lito-
grafowane. Karton na bilety w wielkim wyborze.
Ramy i paspartu na obrazy, premie, fotografie itp.
NIEKLEJONE
TUTKI CYGARETOWE
z najlepszych prawdziwych bibulek francuskich
poleca po cenie od złr. 1-20 i wyżej.
Fabryka Tutek ulica Batorego 1. 14.

Ogłoszenie konkursu.
Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem księ-
stwem Krakowskiem ogłasza niniejszem konkurs na posadę **wędrówne-
go nauczyciela weterynaryi** z placą roczną w kwocie 1.500 złr. i ry-
czałtem rocznym na koszta podróży w kwocie 500 zł. w. a.
Zadaniem wędrównego nauczyciela weterynaryi, który jest funk-
cjonaryszem krajowym, jest:
1. Udzielać nauki weterynaryi w krajowych niższych szkołach
rolniczych w osobnych kilkutgodniowych kursach poplarnych według
planu przez Wydział krajowy zatwierdzonego i w koleji przez Wydział
krajowy wskazanej;
2. Udzielać gospodarzom wiejskim w ogóle, przedewszystkiem zaś
włościanom, rad i wskazówek odnoszących się do higienicznego utrzy-
mania i pielęgnowania zwierząt domowych, ich ratowania w razie wy-
padków, pomocy przy porodach, zapobiegania chorobom i zarazom, i
w ogóle wskazówek z dziedziny higieny i weterynaryi praktycznemu
rolnikowi potrzebnych;
3. Na żądanie Wydziału krajowego udzielać Wydziałowi krajo-
wemu fachowej opinii odnoszącej się do spraw stojących w związku
z zastosowaniem nauki weterynaryi i przepisów policyjno-weteryna-
ryjnych.
Blizsze określenie obowiązków obejmuje osobna instrukcja słu-
bowa przez Wydział krajowy wydana.
Chcący ubiegać się o tą posadę, która obsadzoną będzie
wizytacyjnie i na razie tylko na rok jeden, winni wnieść do Wy-
działu krajowego udokumentowane podania swoje najdalej do dnia 15.
lipca 1892 r. i przedłożyć Wydziałowi krajowemu:
1. Świadectwo udowodniające kwalifikację do zajmowania posady
o którą kompetują, mianowicie:
a) Świadectwo ukończonych z dobrym skutkiem studyów facho-
wych;
b) Dowód dłuższej i z powodzeniem odbytej praktyki weteryna-
ryjnej;
2. Metrykę urodzenia;
3. Dokładny życiorys, wykazujący tak studia odbyte, jak i do-
tychczasowe zatrudnienia.
Pierwszeństwo w otrzymaniu posady, na którą rozpisuje się ni-
niejszy konkurs, mieć będą kandydaci, którzy w zawodzie nauczyciel-
skim już pracowali.
Z Rady Wydziału krajowego
Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem ks. Krakowskiem.
Lwów, dnia 10. maja 1892.
Grott w. r.

„MARJA“ nowy zakład 3367
artystyczno-fotograficzny
w pałacu hr. Fredry
urządzony według najnowszych wymagań,
otwarty od godziny 9. bez przerwy do godz. 6.
Ceny zwozajem we Lwowie ustalone.

10 medali zasługi 12 dyplomów uznania
za niezrównane wyroby
KOSMETYCZNE i TOALETOWE.
MAGNOLINA
skóra sucha, szorstka i zgrubiała pod wpływem MAGNOLINY staje się miękką
i delikatną. MAGNOLINA usuwa czerwoność nosa, policzków i rąk. Cena tego
znakomitego środka 1 złr. 50 ct.
Olejek taninowy, oczyszcza skórę, wamania i pobudza włosy
do porostu. Flakonik 50 ct.
Pomada chinowa, wamania cebulki włosów i zapobiega wy-
padaniu włosów. — Słoik 80 ct.
Woda ateńska, wamania włosów, zapobiega tworzeniu się łupieżu, ożywia, utrwała barwę
i połysk. — Flakon 80 ct.
BRILANTINA,
nadaje brodzie miękkość i naturalny połysk. — Cena 50 centów
Olejek chino - taninowy, 31
działa znakomicie na cebulki włosowe i na porost włosów. Już po użyciu jednej
flaszki można spostrzedz porost. Najlepsza przetrzytwa przeciw wypadaniu
włosów i tworzeniu się łupieżu. — Cena 1 złr. 20 ct.

Esencja miętowa do płukania ust,
oprócz przyjemnego orzeźwiającego smaku i zapachu bardzo korzystnie wpływa
na dąsłki i język. — Flakon 50 ct.
PROSZEK ROŚLINNO-ALKALICZNY
do czyszczenia zębów.
Usuwa kamień i kwasy, które sprowadzają ból i ochwień zębów.
Pudełko 30 i 60 centów.
JAN IHNATOWICZ
we Lwowie sklepy własne ulica Kopernika 1. 3, ulica Ha-
licka róg Bołmów; w Krakowie Sukienice 1. 2; w Czerni-
owcach Rynek 1. 2.

Michał Waselica i Andrzej Kilian
we Lwowie
mają zaszczyt zawiadomić, że swoją pracownię stolarską prze-
nieśli na ulicę Szpitalną 1. 15 i wykonują wszelkie zamó-
wienia po jak najumiarkowanych cenach. 2556

Kuchnie i piece
do hoteli, kawiarni i restauracji
bardzo trwałe, praktyczne do opalania, stawiam podług najnowszej
konstrukcji i wymagań.
Podjęmę się także odnawiać budynków, wyprawy frontów kamienic,
całkowitych lub częściowych przebudowań i w ogóle wszelkich robót w za-
kres murarstwa wchodzących.
Antoni Onyszkiewicz
koncesjonowany majster murarski
ulica Trzeciego Maja 1. 5 we Lwowie.